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هدیه به خوانندگان

آیت الله جوادی آملی: هر کس یک ســاعت برای مراقبت 
زحمت بکشــد، ده ساعت او را حفظ می کنند و قهراً نجات 

پیدا می کند.

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

ای مومنین!
 محرم اسراری از غیر خود انتخاب نکنید!

»ای کسانی که ایمان آورده اید! محرم اسراری از غیر خود، 

انتخاب نکنید. آنها از هرگونه شــر و فســادی درباره شــما، 

کوتاهی نمی کنند. آنها دوســت دارند شما در رنج و زحمت 

باشید. )نشانه های( دشمنی از دهان )و کلام( آنها آشکار شده، 

و آنچه را در دل هایشان پنهان می دارند، از آن مهم تر است. 

ما آیات )و راه های پیشــگیری از شــر آنها( را برای شما بیان 

کردیم اگر اندیشه کنید.«
آل عمران-11۸

خداونــد بزرگ به حکمتــش، صبر بر طاعت و معصیــت و مصیبت را مایه 
آزمون بشر قرار داد و سپاس او را که به رحمتش، بنده خویش را به همراهی 

برادران ایمانی اش در این آزمون بزرگ مدد رساند.
پروردگار را شــاکریم که در مصیبت فقدان جوان از دســت رفته مان، خادم 
با اخلاص آســتان حضرت صالح ابن موسی بن جعفر)ع(، مرحوم حاج 
محمد اکبری، ما را از همراهی دوســتان و همراهانش در آن آستان مقدس 
بهره مند ســاخت. عزیزانی که با حضور در تمامی مراحل عیادت و مراســم 

تشییع، تغسیل، تدفین و ترحیم، مایه تسلای دل بازماندگان بودند.
جا دارد به مصداق آیه شــریفه »من لم یشــکر المخلوق، لم یشکر الخالق« 
مراتب سپاس و قدردانی خود را از آن جناب و عزیزان خدمتگزار آن آستان 
به ویژه مدیریت محترم حجت الاســام والمسلمین جناب حاج آقای 
گواهی دامت برکاته اعلام داریم که مطمئناً اجر اخروی شــما عزیزان نزد 

خداوند متعال محفوظ خواهد بود.
خانواده مرحوم حاج محمد اکبری

جناب حجت الاسلام والمسلمین حاج آقای محمدی )دام عزه(
نماینده محترم ولی فقیه و رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه

جایزه جلال علیه راه جلال!
در حالی که جایزه ادبی جلال آل احمد با هدف جریان ســازی در عرصه 
ادبیات سالم و مستقل راه اندازی شده، اما این جایزه همچون دوره سابق خود، 
گرایش به سمت جریان های تابلودار و مخالف اصول این جایزه را نشان می دهد.

به گزارش خبرنگار کیهان، نهمین دوره جایزه ادبی جلال روز چهارم دی 
در حالی برگزار خواهد شد که در دوره گذشته، این جایزه هم در بخش جوایز 
و هم در بخش آموزش، محملی برای برجسته ســازی آثار و افرادی متضاد با 

ادبیات انقلاب شد.
در دوره نهم نیز این گرایش به طور آشکار به چشم می خورد. به طوری که 
وقتی اسامی نامزدهای بخش داستان کوتاه نهمین دوره جایزه ادبی جلال را 
مرور می کنیم، فقط نام ناشران تابلودار جریان شبه روشنفکری دیده می شود. در 
این بخش، سه کتاب از نشر ثالث، یک کتاب از نشر چشمه )که مدتی به خاطر 
انتشــار کتاب های ضددین، توقیف شده بود( و یک کتاب هم از نشر نگاه قرار 
دارد. حال سؤال این است که چطور ممکن است، جایزه ای که برای حمایت از 
ادبیات مســتقل و ارزشی راه اندازی شده در یکی از بخش های مهم خود فقط 
به آثار ناشرانی توجه کرده که عضو اردوگاه ادبی ضد ارزشی هستند؟ وضعیت 
جایزه ادبی جلال به حدی بغرنج شده که عبدالجواد موسوی که خودش یک 
روزنامه نگار به اصطلاح اصلاح طلب محســوب می شود نیز چند روز قبل، در 
نشســت نقد یک کتاب تصریح کرد که »جایزه جلال به کسانی اهدا می شود 

که هیچ شباهتی به او ندارند.«
نکته قابل تأمل دیگر این است که اکثریت اعضای هیئت علمی جایزه ادبی 
جلال آل احمد را افرادی خنثی و در تضاد با ادبیات متعهد تشکیل می دهند. این 
اتفاقات در حالی است که رهبر معظم انقلاب طی سال های اخیر بارها نسبت 
به ولنگاری فرهنگی هشــدار داده اند و بر ضرورت حمایت از فعالان فرهنگی 
مومن تأکید کرده اند.با توجه به این مسائل، ورود نهادهایی چون شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی برای رسیدگی 

به آنچه در جوایز ادبی می گذرد، ضروری به نظر می رسد.
مدیر مسئول کیهان بچه ها 

در جشنواره رشد برگزیده شد
محمدحسین صلواتیان، مدیر مسئول نشریه کیهان بچه ها در سیزدهمین 

جشنواره کتاب های آموزشی رشد، برگزیده شد.
در گروه فرهنگ و هنر این جشنواره، مجموعه 20 جلدی »راز نقاشی های 
قشنگ«، تألیف محمدحسین صلواتیان )استاد برجسته تصویرگری و گرافیک 
و مدیر مســئول کیهان بچه ها( از انتشــارات به  نشر به عنوان کتاب برگزیده 
گروه معرفی شد.سیزدهمین جشنواره کتاب های آموزشی و تربیتی رشد، عصر 
دوشنبه نتیجه بررسی حاصل از ارزیابی چهار هزار و 366 عنوان کتاب مناسب 
را اعــلام کرد. در مرحله نهایی داوری ها،  یک هزار و 73 عنوان از کتاب ها در 
22 گروه داوری، روی میز داوران قرار گرفته بود که از میان آنها نام 36 کتاب، 
به عنوان کتاب برگزیده و تقدیری و همچنین نام دو ناشــر به عنوان ناشران 
برگزیده این دوره از جشنواره اعلام شد.گفتنی است،  مجموعه 20 جلدی »راز 
نقاشی های قشنگ« اثر محمدحسین صلواتیان، به طرح مبانی سواد بصری با 
استفاده از ادبیات کودک و نوجوان و آموزش تکنیک ها و شیوه های کاربردی 
نقاشی می پردازد و تلاش دارد تا با بهره گیری از عکس و تصویر، فرآیند یادگیری 
نقاشــی برای کودکان را ســاده و روان کند.د این کتاب برای مربیان، پدران، 

مادران و دانش آموزان 9 تا 15 سال قابل استفاده است.
در مراسم بزرگداشت این شاعر بیان شد
شهید احمد زارعی اگر بود 

سکوت نمی کرد
 ســی و یکمین آیین پاسداشــت تجلیل از اهالی فرهنگ و ادب با عنوان 
»شب شاعر« که به پاسداشت شهید شاعر شهید احمد زارعی اختصاص داشت، 

در نخلستان سازمان اوج برگزار شد.
در این مراسم که با حضور چهره های سرشناس فرهنگی و ادبی برگزار شد، 
علیرضا مختارپور درباره شهید زارعی گفت: او از اولین کسانی بود که نسبت 
به خطر بزرگی که انقلاب را تهدید می کند آگاه شد که آن خطر، دنیادوستی 
و اشرافیت است. او بر خلاف قریب به اتفاق شعرای آیینی و انقلابی که تجربه 
سایر مفهوم های شعری را نیز دارند، تنها و تنها برای انقلاب و اعتقادش شعر 
گفت و چنان بود که در تنها شعرش که برای همسرش سروده هم دلایل عشق 
به همسر خود را مســائلی نظیر اعتقادات پاک همسر خود معرفی می کند و 
عشــقش هم جنبه آسمانی دارد. او به معنای واقعی نمونه یک مومن انقلابی 

بود و به همین جهت می تواند الگوی مناسبی برای نسل جوان امروز باشد.
علیرضا قزوه نیز در سخنانی گفت: احمد اهل سکوت نبود و اگر امروز بود 
قطعا مانند بســیاری سکوت نمی کرد. جنس او مانند برخی انقلابی هایی نبود 
که امروزه اسیر عافیت طلبی و دنیادوستی شده اند، جنس او مانند حاج حسین 
همدانی و شــهید ســیاح طاهری بود. او اگر بود در برابر حقوق های نجومی و 
دفاع مدیران دولتــی از حقوق های نجومی به خروش می آمد، در برابر برجام 
و مضراتی که به ســوی کشور می آید می ایستاد و از انقلاب دفاع می کرد. آن 
هم در روزگاری که برخی از شــعرا که از ابتدا به نام دفاع از انقلاب شــناخته 
می شدند مدت هاست به فضایی افتاده اند که نه تنها دیگر برای دفاع از انقلاب 
نمی سرایند، بلکه باید عقبه و پیشینه شان را به ایشان نشان بدهی تا یادشان 
بیاید که قبلا چگونه انقلابی بوده اند.در پایان این مراسم هم بانو  هادی پور همسر 
شهید زارعی گفت: احمد زارعی مشغول خودسازی بود تا بتواند تفکر شیعی 
را در خود تقویت کند.گفتنی است، در این مراسم شخصیت هایی چون دکتر 
محسن پرویز، سردار بهروز اثباتی، مجید نظافت، سعید بیابانکی، سنگری و... 

نیز درباره شهید احمد زارعی سخن گفتند.
جشنواره سینمایی »سما«

 با موضوع سبک زندگی برگزار می شود
ســومین دوره جشنواره فیلم سما با موضوع سبک زندگی اسلامی ایرانی 

توسط مؤسسه شهید آوینی برگزار می شود.
مجتبی امینی، دبیر سومین جشــنواره فیلم سما در نشست خبری این 
جشنواره گفت: برخلاف دو دوره گذشته چند فصل مهم داریم که سرفصل های 
آن عبارتند از زندگی ســاده خانواده ســالم، جامعه کوشــا اقتصاد مقاومتی، 
امنیــت فراگیر رفاه همگانی، خدمت رســانی کارآمدی ملی و عمل انقلابی و  

محرومیت زدایی،  اولویت های این دوره از جشنواره است.
وی ادامه داد: اولین هدف از برگزاری جشنواره فیلم »سما« برگزاری یک 
رویداد فرهنگی با حضور نخبگان فرهنگ و هنر به ویژه جوانان شهرســتانی 
اســت. به دوره اول این جشــنواره دو هزار اثر ارسال شد و در دوره دوم یک 
هزار و۸00 اثر به دبیرخانه فرســتاده شــد، اما ما در دوره سوم این جشنواره 
تلاش می کنیم تا رویدادی پویاتر و فعال تر نسبت به دوره های گذشته برگزار 
کنیم. این جشنواره در چهار بخش مستند، فیلم کوتاه، انیمیشن و فیلمنامه 
برگزار می شــود. دبیرخانه این جشــنواره تا سی ام بهمن فعالیت خود را برای 
دریافت آثار هنرمندان ادامه می  دهد و هیئت انتخاب نیز فعالیت خود را از اول 
اسفند شروع می کند.وی در پایان تصریح کرد: در این جشنواره در نظر داریم 
تا تعدادی از فیلمسازان و هنرمندان شهرستانی را برای حضور در کارگاه های 
آموزشی این جشنواره بورسیه کنیم که امیدوارم بتوانند تأثیر مثبتی در حوزه 

آموزش داشته باشند.
 رونمایي از 110 اثر پژوهشي

 در حوزه روابط فرهنگي و بین المللي
مجموعه اي از 110 جلد اثر پژوهشی در حوزه روابط فرهنگی و بین الملل 

صبح دیروز با حضور علي اکبر ولایتي و ابوذر ابراهیمي ترکمان رونمایي شد.
این مراسم با معرفي پژوهشگران برتر سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامي، 
پیش از ظهر سه شنبه 30 آذر در محل حسینیه الزهرا  )س( برگزار شد.علی اکبر 
ولایتی در این مراســم گفت: ترجمه و انتشــار آثار پژوهشي در حوزه روابط 
فرهنگي و بین المللي به زبان هاي دیگر، ابتکاري است در جهت انتقال فرهنگ 
اسلامي ـ ایراني که پس از انقلاب اسلامي ایران تحول یافته است و پیش از آن، 
انتقال مفاهیم ارزشي و فرهنگي به جوامع دیگر، در کشور ما صورت نمي گرفت.

وزرای خارجه ایران، ترکیه و روســیه در 
مسکو برای حل بحران سوریه نشست مشترکی 
تشکیل دادند، وزیر خارجه روسیه در دیدار با 
به تروریست ها  تاکید کرد:  همتای ترک خود 

هیچ گونه امتیازی نخواهیم داد. 
وزرای خارجــه ایران، ترکیه و روســیه در پایان 
نشست سه جانبه مسکو در بیانیه ای مشترک تأکید 

کردند منازعه سوریه راه حل نظامی ندارد.
وزرای امــور خارجه جمهوری اســلامی ایران، 
فدراسیون روسیه و جمهوری ترکیه دیروز در مسکو 
نشســت ســه جانبه ای برگزار کرده و در پایان طی 

بیانیه ای مفاد توافق نامه را منتشر ساختند. 
ایران، روســیه و ترکیه در این بیانیه بر حمایت 
کامل خود از حاکمیت، استقلال، یکپارچگی و تمامیت 
ارضی جمهوری عربی ســوریه به عنوان یک دولت 
چنــد نژادی، چند مذهبی، غیرفرقه ای و دمکراتیک 

تاکید کردند.
سه کشور همچنین در بیانیه پایانی تصریح کردند 
»متقاعدند که منازعه سوریه راه حل نظامی ندارد. آنها 
بر نقش سازمان ملل متحد در تلاش ها برای حل این 
بحران بر طبق قطعنامه 2254 شورای امنیت سازمان 

ملل صحه می گذارند.«
وزرای خارجه ســه کشور هم چنین تصمیمات 
گروه بین المللی حمایت از سوریه را مورد توجه قرار 
دادند. آنها تمامی اعضای جامعه بین المللی را ترغیب 
کردند تا با حسن نیت به منظور رفع موانع در مسیر 
اجرای توافقات مندرج در این اسناد همکاری کنند.

ایران، روســیه و ترکیه از سوی دیگر تلاش های 
مشترک در حلب شرقی که موجبات تخلیه داوطلبانه 
غیرنظامیان و عزیمت سازمان یافته معارضان مسلح 
را فراهم کرد، مورد استقبال قرار دادند.  وزرای امور 
خارجــه هم چنین از تخلیه نســبی غیرنظامیان از 
فوعــه، کفریا، زبدانی و مضایا اســتقبال کردند. آنها 
متعهد شدند تضمین کنند که این فرایند بدون وقفه 
و به نحوی ایمن تکمیل شود. وزرای امور خارجه از 
نمایندگان کمیته بین المللی صلیب سرخ و سازمان 
جهانی بهداشت در کمک به اجرای این تخلیه تشکر 

کردند. 
وزرای امور خارجه این ســه کشور در بند دیگر 
این بیانیه بر اهمیت گســترش و تعمیم آتش بس، 
دسترسی بدون مانع بشردوســتانه و جابجایی آزاد 

غیرنظامیان در سراسر کشور سوریه توافق کردند. 
ایران، روسیه و ترکیه آمادگی خود را برای تسهیل 
و ایفای نقش به عنوان ضامنین موافقتنامه ای که با 
مذاکره بین دولت سوریه و معارضه در آینده حاصل 
خواهد شد، ابراز کردند.  آنها از دیگر کشورهایی که 
بر وضعیت میدانی نفوذ دارند، دعوت کردند تا همین 

کار را بکنند.
در بند پایانی این بیانیه همچنین آمده اســت:  
ایران، روسیه و ترکیه بر عزم خود برای مبارزه مشترک 
بــا داعش و النصره و تفکیک بیــن آنها و گروه های 

معارض مسلح تاکید می کنند.
اعام آمادگی قزاقستان

 برای میزبانی دور بعد مذاکرات 
لاوروف وزیر خارجه روسیه پس از نشست وزرای 

خارجه سه کشور و در کنفرانس مطبوعاتی مشترک 
با همتایان ایرانی و ترک خود گفت ایران، روســیه و 
ترکیه از احیای مذاکرات صلح سوریه حمایت می کنند 
و رئیس جمهور قزاقســتان برای میزبانی دور بعدی 

مذاکرات صلح سوریه اعلام آمادگی کرده است. 
وزیر خارجه کشــورمان نیز در این نشست گفت 
که ایران، روسیه و ترکیه روند یافتن راه حلی سیاسی 

برای بحران سوریه را آغاز کرده اند. 
ســرگئی لاوروف همچنین در ملاقات با ظریف 
گفت:  اگر عاملان این حمله تروریستی می خواهند 
بطور کلی و در مذاکرات امروز مبارزه ما با تروریسم 
را منحرف کنند، بدانند موفق نشده اند و نخواهند شد.
در جلســه ای دیگر وزرای دفاع ایران و روســیه 

همکاری نظامی دو کشور را ستودند.
گفتنی است علاوه بر این مذاکرات، وزرای خارجه 
ســه کشور وزیران دفاع ایران، روسیه و ترکیه نیز با 

هم دیدار دارند.
 وزرای خارجــه و دفــاع ســه کشــور علاوه بر 
نشست های سه جانبه مذاکراتی دوجانبه نیز خواهند 

داشت. 
به تروریست ها باج نمی دهیم 

خبر دیگر اینکه وزیر خارجه روسیه، در دیدار با 
همتای ترک خود گفت: در مذاکرات مسکو نباید هیچ 

امتیازی به تروریست ها داده شود.
تأکید ظریف بر راه حل سیاسی

 در بحران سوریه
دیروز صبح محمدجواد ظریف و ســردار حسین 
دهقان وزرای خارجه و دفاع ایران وارد مسکو پایتخت 

روسیه شدند.
محمدجواد ظریف که برای شــرکت در نشست 
سه جانبۀ ایران، ترکیه و روسیه  به مسکو سفر کرده 
است بار دیگر بر موضع ایران مبنی بر اهمیت دستیابی 
به راه حل سیاسی در قبال بحران سوریه تأکید کرد. 
وزیر امور خارجه کشورمان در بدو ورود به مسکو، 
ضمن محکوم کردن ترور سفیر روسیه در آنکارا، بر 
حل مسالمت آمیز موضوعات منطقه از جمله سوریه 

تاکید کرد.
محمدجواد ظریف روز ســه شنبه پیش از آغاز 
مذاکرات با ســرگئی لاوروف همتای روس خود در 
مسکو نسبت به آندره گنادیوویچ کارلوف سفیر روسیه 

که در ترکیه ترور شد، ادای احترام کرد.
خشم تروریستها و حامیانشان

پیروزی های به دست آمده برای جبهه مقاومت 
در عراق و ســوریه برای محور غربی، عبری و عربی 
در روزهای گذشته سخت گران تمام شده است، این 
پیروزی ها زمینه ساز انتقام تروریست ها و حامیانشان 
از مردم غیرنظامــی در روزهای نزدیک به اربعین و 
پس از آن شــد چنان چه در یک مورد بمب گذاری 
تروریستی تعدادی از زائران اربعین حسینی به شهادت 

رسیده و یا زخمی شدند. 
پیــروزی نیروهای مردمی و ارتش ســوریه در 
آزاد ســازی حلب و برگزاری نشت سه جانبه ایران، 
روســیه و ترکیه در مسکو نیز جبهه عبری، عربی و 
غربی را واداشت که با یک برنامه ریزی حساب شده بر 
نتایج احتمالی و مثبت این نشست در امنیت سوریه 
تاثیر منفی بگذارند و در این راســتا سفیر روسیه در 

آنکارا ترور شد. 
حامیان تروریســت های مستقر در سوریه به جز 
حمایت های مالی و تسلیحاتی، سیستمهای امنیتی 
و اطلاعاتی خود را تمام قد برای اهداف شــوم خود 

به میدان آورده اند. 
هدف دیگر این ترور، دادن روحیه به تروریست هایی 
است که در ســوریه و پس از آزادسازی حلب دچار 

ضعف و اضمحلال شدید شده اند. 
حلب؛ حکایت زبونی حامیان تروریست

العالم از خوشحالی و شادمانی تکفیری ها گزارشی 
منتشر کرد. 

گزارش های رسیده حاکی است که ضعف و خفت 
ناشی از شکست تروریست ها در حلب زمینه ساز آن 
شــده اســت که آنان به دنبال ترور سفیر روسیه در 

آنکارا به شادمانی بپردازند !
به گــزارش العالم، منابع آگاه به وبگاه رأی الیوم 
خبر دادند که این عملیات تروریستی، به مثابۀ جشنی 
موقت خواهد بود که ســعودی ها در هوای آن نفسی 
تازه کنند، به ویژه مقامات این کشــور که با حمایت 
از گروه های مســلح در سوریه، طعم تلخ شکست در 

برابر ارتش سوریه را چشیدند.
به گفتۀ منابع آگاه، نگرانی بر ســعودی ها سایه 
افکنده است، به طوری که برای نفس تازه کردن به هر 
روزنه ای رو می آورند تا بگویند همچنان ائتلافی میان 

کشورشان با یک کشور دیگر برقرار است، حتی اگر این 
روزنه، عملیات تروریستی باشد که یک افسر پلیس 
برای گرفتن انتقام از مردم حلب مرتکب شده است.

در سوی دیگر این ماجرا غرب قرار گرفته است،  
اکنون ابتکار عمل از دستان چند کشور بزرگ اروپایی 

و آمریکا در سوریه و عراق کاملا خارج شده است. 
بشار جعفری در مصاحبه با پرس  تی  وی گفت: 
»حامیان اصلی فعالیت های تروریســتی در سوریه، 
ازجمله انگلیس، فرانســه و ایالات متحده و ســایر 
متحدان به دنبال تحریــف واقعیت ها و ارائۀ تصویر 
نادرستی از ماهیت دولت سوریه و متحدان آن هستند. 
تمام این ها در راستای انتقام گیری از ارتش سوریه و 
متحدانش برای پیروزی در برابر تروریست ها در حلب 
است و این غم انگیزترین صحنۀ نفاق سیاسی است که 

هم اکنون در سازمان ملل اتفاق می افتد.«
دیپلمات ارشــد ســوریه همچنین خاطرنشان 
کرد:  حامیان اصلی تروریست ها در سوریه از جمله 
انگلیس، فرانســه و آمریکا از آزادسازی شهر حلب از 
چنگ تروریست های مورد حمایت غرب »به شدت 

عصبانی« هستند.
اظهارات جعفری ســاعاتی بعد از آن مطرح شد 
که رســانه های بین المللی گزارش دادند فرانسه در 
حال تنظیم پیش نویس قطعنامه ای در شورای امنیت 

سازمان ملل متحد درباره اوضاع حلب است.
دیدار وزرای خارجه ایران و روسیه

 پیش از نشست
به گزارش ایرنا پیش از نشست سه جانبه مذاکرات، 
وزیر خارجه ایــران و هیئت همراه با حضور مهدی 
سنایی سفیر جمهوری اسلامی ایران در فدراسیون 
روسیه با وزیر امور خارجه این کشور و هیئت روسی 

آغاز شد.
براســاس برنامه اعلام شــده در ایــن مذاکرات 
محورهــای مختلفی از جملــه منطقه ای، تحولات 
سوریه، تلاش بیشــتر برای حل سیاسی بحران این 
کشــور، ضرورت تعامــل کارآمدتــر در برابر پدیده 
تروریســم و همچنین تقویت همکاری های دوجانبه 
در حوزه های مختلف مطرح و بررسی شد.ظریف در 
آغاز مذاکرات ضمن ابراز تسلیت جمهوری اسلامی 
به ملت، دولت و خانواده سفیر جان باخته، اعلام کرد 
که مردم ایران در کنار ملت روســیه برای مبارزه با 
تروریسم قرار دارند.وی تاکید کرد: ایران و روسیه در 
راس مبارزه با تروریسم قرار دارند که خرسندیم این 
رویکرد ســودمند است و امیدواریم بتوانیم مسیر را 

برای آتش بس پایدار در سوریه هموار کنیم.
ظریــف همچنیــن در بــاره روند رو به رشــد 
همکاری های دو کشور اظهار کرد: روابط دو جانبه با 
مدیریت رئیســان جمهوری ایران و روسیه در مسیر 
گسترش فراگیر قرار دارد و مذاکره تلفنی دو روز پیش 

سران نیز در این چارچوب بود.
از سوی دیگر، نشست سه جانبه با حضور وزیران 
خارجه ایران، روسیه و مولود چاووش اوغلو با محور 
افزایش همگرایی های منطقه ای عصر دیروز در مسکو 
انجام شد.گفتنی است نشست سه جانبه وزرای خارجه 
ایران، روسیه و ترکیه بلافاصله بعد از دیدار دوجانبه 

ظریف و لاوروف آغاز شد.

دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران گفت: ما یک 
قرارگاه مشــترک در سوریه داریم که ایران یک کار 
مستشاری را با کمک روس ها به ارتش سوریه و نیروی 

مقاومت انجام می دهد.
علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در نشست 
خبری در جمع خبرنگاران و در پاسخ به سوالی درباره سفر 
اخیر »لاورنتی اف« فرستاده ویژه پوتین به تهران و اینکه آیا 
حامل پیامی بوده است؟ اظهار داشت: ما یک کار مشترک 
مفصلی با برخی از کشــورهای منطقه در خصوص موضوع 
مبارزه با تروریســم داریم و یک کار میدانی، دیپلماتیک و 
نیازمند رایزنی، مشــاوره و عبور از برخی معضلات به شکل 
دائم هستیم که سفر ایشان به ایران در همین چارچوب بود.
شمخانی افزود: ما یک قرارگاه مشترک در سوریه داریم 
که یک کار مستشــاری را ایران با کمک روس ها به ارتش 

سوریه و نیروی مقاومت انجام می دهد.
وی اضافه کرد: کار مشترکی نیز با عراق، روسیه و سوریه 

برای طراحی مبارزه با تروریسم در بعد نظامی داریم.
دبیر شورای امنیت ملی استفاده از فضای ایران برای 
عبور جنگنده هــای روس را در همین چارچوب خواند و 
افــزود: آقای لاورنتی اف پیشــنهاداتی را فراهم کرده بود 
که مبنای بحثی شــد بر اینکه چگونه با توجه به شرایط 
جدیــد منطقه ، در بعد میدانی اقدامات خود را به شــکل 
مناسب تر و در بعد سیاســی و هماهنگی های منطقه ای 

با حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی دولت سوریه بر کلیت 
ســوریه انجام دهیم و درباره ابعاد آینده تحرکات سیاسی 
به توافقی رسیدیم و قرار شد اقداماتمان را هماهنگ کنیم.

شمخانی یادآور شد: برخی از فرایندهای اجرایی سازی این 
وضعیت در مسکو و در نشست بین سیاسی های سه کشور 
ایران ترکیه و روسیه دنبال می شود و یک کار مشترک نیز 

در بعد نظامی فقط با روسیه برای کمک به دولت سوریه 
داریم.وی در ادامه با تاکید بر اراده قاطع روســیه و ایران 
برای تداوم همکاری در مبارزه با تروریسم و پشتیبانی از 
دولت قانونی سوریه افزود: روسیه هم پیمان ما در جنگ 
با تروریســم بوده و در این عرصه در حوزه های سیاسی و 

نظامی به خوبی درخشیده است.

 قطعنامه ۲۳۲۸ زمینه ساز ورود حامیان تروریسم
به گزارش فارس، دبیر شــورای امنیت ملی همچنین 
در این نشســت خبری آزادسازی حلب از کنترل گروه های 
تروریستی را دســتاورد بزرگ نظامی برای ارتش سوریه و 
جبهه مقاومت عنوان کرد و با اشاره به تلاش های گسترده 
کشــورهای حامی تروریســم در چند ماه گذشته برای به 
شکست کشاندن ارتش سوریه در این عرصه اظهار داشت: 
تصویب قطعنامه 232۸ شورای امنیت سازمان ملل متحد 
اقدامی در ادامه فعالیت های مخرب گذشــته و زمینه سازی 
برای ورود عناصــر اطلاعاتی و نظامی کشــورهای حامی 
تروریسم در قالب نیروهای ناظر به حلب است.شمخانی افزود: 
در این قطعنامه هیچ گونه نقشی برای دولت قانونی سوریه 
دیده نشــده و به جای اولویت دادن به موضوع امدادرسانی 
به مردم تحت محاصره تروریست ها در سوریه، تنها مسئله 
چگونگی خروج امن مسلحان از حلب مورد توجه قرار گرفته 
اســت.وی با اشاره به حمایت شــگفت آور غرب و متحدان 
منطقه ای آن از تروریست های شناسنامه دار که سابقه جنایت 
و اقدامات ضد بشری آنها کاملا در معرض نگاه و قضاوت افکار 
عمومی جهانی است، اظهار داشت: این رفتار غیر قابل قبول 
غرب و برخی کشــورهای منطقه نشان می دهد که رویکرد 
بهره برداری ابزاری از تروریسم برای مقاصد سیاسی دارای 
ابعاد راهبردی بوده و مردم منطقه باید طی سال های آینده 
نیز هزینه های انسانی و اقتصادی این سیاست ها را بپردازند.

شمخانی:

ایران و روسیه قرارگاه مشترک در سوریه دارند

بررسی بحران سوریه در اجاس سه جانبه مسکو

لاوروف: به تروریست ها باج نمی دهیم

وزیر امور خارجه در کمیسیون امنیت ملی گفت: 
عدم اجرای قانون ایسا جزء توافقات مذاکره بود، از 

این رو تصویب آن نقض برجام اعام شد.
سیدحسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس در تشریح جلسه )دوشنبه، 
29 آذرماه( این کمیسیون با حضور محمدجواد ظریف وزیر 
امور خارجه و معاونان وی اشــاره کرد و گفت: این جلسه با 
دو هدف بررسی بودجه سال 96 وزارت امور خارجه و بررسی 

آخرین وضعیت برجام تشکیل شد. 
نماینــده مــردم ورامین در ادامه به ســخنان ظریف در 
این جلســه اشــاره کرد و به نقل از وی گفت: برجام مبتنی 
بر مذاکره به دســت آمد و عدم اجرای قانون ایسا جزء توافق 
ما بود و به همین جهت تصویب آن نقض برجام اعلام شــد و 
عکس العمل های حساب شده جمهوری اسلامی را در پی داشت.  

وی افزود: ظریف به این عکس العمل ها اشاره کرد و ادامه 
داد کــه دو فرمان اجرایی رئیس جمهور به وزارت خارجه و 
سازمان انرژی اتمی و همچنین درخواست تشکیل کمیسیون 
مشــترک از جمله واکنش ها بود و کمیسیون مشترک 21 
دی ماه تشــکیل خواهد شد و بعد از این مراحل نیز برنامه 

مشخص و مدون داریم. 
نقوی حســینی تصریح کرد: در ادامه، عراقچی توضیح 
داد که تاکنون حدود 70 میلیارد دلار خط اعتباری از طرف 
کشــورهای مختلف در ارتباط با ایران اختصاص داده اند که 

روایت نقوی حسینی از جلسه کمیسیون امنیت ملی با حضور وزیر خارجه

ظریف: عدم اجرای قانون ایسا جزء توافق ما بود

معاون حقوقی و امور مجلس بنیاد شهید گفت: 
ایثارگران همانند گذشته از سهمیه مربوط به آزمون 

ورودی دانشگاه ها برخوردار هستند.
 به گزارش پایگاه خبری بنیاد شــهید، سعید عندلیبی 
در خصوص سهمیه ایثارگران در آزمون ورودی دانشگاه ها، 
موضوع مصوبه 95/9/2۸ مجلس شــورای اســلامی اظهار 
داشــت: تصویــب این مصوبــه به معنای حذف ســهمیه 
ایثارگران در آزمون ورودی دانشــگاه ها نبوده و طبق ماده 
70 قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، وزارتخانه های 
علوم،تحقیقات و فناوری؛ بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و تمام دانشگاه های دولتی و غیردولتی موظف هستند 20 
درصد سهمیه ورود به دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی 

و بورس های تحصیلی داخل و خارج را به ایثارگران مشمول 
اختصــاص دهند.عندلیبی با بیان اینکه نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی در قانون احکام دائمی برنامه توسعه کشور، 
ماده مذکور را اصلاح کــرده بودند، گفت: اصلاحیه مذکور 
مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفت و نمایندگان در جلسه 
علنی مورخ 95/9/2۸ برای رفع ایراد وارده از سوی شورای 
نگهبان، اصلاحیه مورد نظر را از قانون احکام دائمی برنامه 
توسعه کشور حذف کردند.وی افزود: بنابراین معنای مصوبه 
روز یکشنبه گذشــته مجلس شورای اسلامی، بازگشت به 
ماده 70 قانون جامع خدمات رســانی به ایثارگران و ابقای 
حکم اشاره شده است لذا ایثارگران همانند گذشته از سهمیه 

مربوط به آزمون ورودی دانشگاه ها برخوردار هستند.

بنیاد شهید:

سهمیه ایثارگران در آزمون ورودی دانشگاه ها
 به قوت خود باقی است

با مانع روبرو بود و با اصلاح قوانین افک، مشــکل حل شده 
است و بازپرداخت اعتبارات مذکور مطابق جدول زمانبندی 
خودش خواهد بود و ایران مجبور به پرداخت بلافاصله و یا 

در کوتاه مدت نخواهد بود. 
این نماینده مــردم در مجلس دهم ادامه داد: در ادامه 
ظریف گفت که با بقیه اعضای 1+5 نیز گفت وگوهای مستمر 

صورت گرفته و همچنان ادامه دارد. همچنین با چین و روسیه 
هم مذاکرات انجام شــده و همه طرف های مذاکره بر روی 

ادامه برجام و اجرای آن تاکید داشتند. 
وی افزود: پس از مباحث برجام، در این جلسه، مباحث 
منطقه به ویژه تحولات ســوریه نیز مورد بحث قرار گرفت، 
پس از مباحث وزیر امور خارجه، اعضای کمیسیون نظرات 

خود را مطرح کردنــد که در ادامه ذوالنوری نماینده مردم 
قم گفت اقدامات جمهوری اســلامی در مقابل نقض عهد 
آمریکایی ها باید هم وزن و قرینه باشــد و اینکه بالاخره از 
کمیســیون مشترک چه چیزی بدست می آید که در پاسخ 
ظریف گفت که آمادگی کامل برای هر نوع اقدامی را داشته 
و مطابق برجام اختیارات قانونی داریم و نیازی هم به مراجعه 

به شورای امنیت نداریم.  
به گزارش باشــگاه خبرنگاران، نقوی حسینی در ادامه 
بــا بیان اینکه پس از مباحث برجــام، بحث بودجه وزارت 
امور خارجه مطرح شــد، عنوان کرد: ارتقای وضع و سطح 
سفارتخانه های جمهوری اسلامی، انجام ماموریت های سخت 
و پیچیده دیپلماتیــک و ماموریت های مهم وزارت خارجه 
ایجاب می کند که حمایت و پشــتیبانی جدی از بودجه و 

اعتبارات آن صورت بگیرد. 
سخنگوی کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اســلامی در پایان خاطرنشان کرد: اگرچه 
دولت توجه ویژه ای به بودجه وزارت خارجه داشــته و رشد 
خوبی نسبت به سال 95 داشته اما کمیسیون باید نسبت به 
اعتبارات وزارت خارجه عنایت ویژه ای داشته باشد. همچنین 
پرداخت هــای جمهوری اســلامی به ســازمان و نهادهای 
بین المللی که عضو آنها اســت، بخــش مهمی از اعتبارات 
وزارت خارجه است که برای حفظ موقعیت جمهوری اسلامی 

پرداخت آنها الزامی است.

پیام تسلیت مراجع عظام تقلید
 در پی درگذشت آیت الله واعظ زاده خراسانی

حضرات آیات جوادی آملی و نوری همدانی با صدور پیام های 
جداگانه درگذشــت آیت الله واعظ زاده خراسانی را تسلیت 

گفتند.
آیت الله جوادی آملی: آیت الله واعظ زاده

 جامع بسیاری از علوم دینی بود 
به گزارش خبرگزاری حوزه، متن پیام تسلیت آیت الله جوادی آملی 

به شرح زیر است:
انا لله و انا الیه راجعون

ارتحال عالم به زمان و جامع بسیاری از علوم دینی حضرت آیت الله 
حاج شیخ محمد واعظ زاده را به حوزه های علمیه، به جامعه اسلامی، 
به بیت شریف آن راحل کامل تسلیت می گوییم. و علوّ درجه آن داعی 

وحدت و صبر جمیل بازماندگان از خدای سبحان مسئلت می شود.
آذر 1۳95 جوادی آملی
آیت الله نوری همدانی: آیت الله واعظ زاده خراسانی عمر خود را 

صرف نشر فرهنگ اهل بیت)ع( کردند 
متن پیام تسلیت آیت الله نوری همدانی نیز بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم 
خبر ارتحــال عالم بزرگوار آیت الله حاج شــیخ محمد واعظ زاده 
خراسانی )رضوان الله علیه( موجب تأسف و تأثر عمیق اینجانب گردید. 
این عالم گرانقــدر عمر بابرکت خود را در راه تعلیم و تربیت و تألیف 
و تصنیف و نشــر فرهنگ اهل بیت)علیهم السلام( و تربیت شاگردان 

گذارند و خدمات فراوانی به عالم اسلام نمود.
اینجانب درگذشت این فقیه عالیقدر را به حوزه های علمیه؛ خصوصا 
حوزه علمیه مشهد، خاندان محترم و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض 

نموده و علو مقام برای آن مرحوم مسئلت می نمایم.
حسین نوری همدانی
1۳95/9/۲9

دیدار نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید 
با مراجع عظام تقلید

نماینده ولی فقیه و رئیس بنیاد شــهید و امور ایثارگران با حضور در 
شهر مقدس قم با مراجع عظام تقلید دیدار و گفت وگو کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس، آیت الله مکارم شیرازی در این دیدار با اشاره به 
برنامه توسعه فرهنگ ایثار و شهادت، ابراز داشت: برنامه خوبی را در این راستا در 
پیش گرفتید، هم در گذشــته، هم امروز و هم فردا به شــهادت نیاز داریم، اساساً 
فرهنگ شهادت کارســاز است.وی خاطرنشان کرد: دشمنان باید بدانند مردم ما 
ملتی هستند که فرهنگ شهادت دارند و این قدرتی برای ترساندن دشمنان است، 
هر چه این فرهنگ کمیت و کیفیت بیشتری یابد، بهتر است، ابعاد فرهنگ شهادت 
باید مورد تبیین قرار گیرد. این مرجع تقلید گفت: در حوزه فرهنگ شهادت، حرف 
برای گفتن زیاد است، شهادت معنای وسیعی دارد، رسیدگی به خانواده شهدا را 

در اولویت قرار دهید تا آنها راضی باشند.
آیت الله نوری همدانی: مسئله جهاد و شهادت

 باید در کتب درسی گنجانده شود
آیت الله نوری همدانی نیز در دیدار حجت الاســلام شهیدی محلاتی با بیان 
اینکه جهاد در اسلام از جایگاه والایی برخوردار است، اظهار داشت: باید تاریخ 
انقلاب را بازخوانی کنیم، با بازخوانی تاریخ انقلاب مشخص می شود، مسئله جهاد 
و شــهادت رکن اساسی پیشرفت اســت.وی با تأکید بر احیای فرهنگ و اقامه 
جهاد و شــهادت، گفت: باید فرهنگ جهاد و شهادت را احیا کنیم، جهادگران 
دارای مقام و جایگاه والا هستند، بنابراین باید سخنان شهدا از وصیت نامه آنها 
استخراج و در میدان ها و خیابان ها نصب شود تا مردم مورد استفاده قرار دهند. 
این مرجع تقلید با بیان اینکه مسئله جهاد و شهادت باید در کتب درسی باشد، 
بیان داشت: کسانی که این کتب را مطالعه می کنند با فداکاری مجاهدان آشنا 
شوند و مردم با مشاهده و مطالعه از آن اثر می پذیرند.استاد درس خارج حوزه 
خاطرنشــان کرد:  جانبازان شهدای زنده هستند، بنابراین باید مورد توجه قرار 
گیرند، کار شما نیز به دلیل ارتباط با آنها مهم  است. آیت الله نوری همدانی عنوان 
کرد: پرورش یافتگان جهاد اسلامی در موصل و حلب افتخارآفرینی می کنند، این 
امر در عزت و شــرف مؤثر است، بنابراین باید در مسیر فرهنگ ایثار و شهادت 
ســرمایه گذاری کنیم تا هر چه بهتر این امر محقق شــود. وی تأکید کرد: باید 
مکتب اســلام در ســایه ایثار و شهادت حفظ شود که بخشی از این مسئولیت 

بر عهده شما است.
آیت الله علوی گرگانی: نباید بگذاریم فرهنگ ایثار و شهادت 

در جامعه کهنه و فراموش شود
همچنین آیــت الله علوی گرگانی در دیدار نماینــده ولی فقیه و رییس 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران خاطرنشان کرد: نباید بگذاریم که فرهنگ ایثار 
و شــهادت در جامعه کهنه و فراموش شود، موفقیت هایی که جریان مقاومت 
کسب کرده، به لطف ایثارگری های شهدا است، داعش به دنبال اشغال کربلا 
و نجف بود، اما رزمنــدگان جلوی آنها را گرفتند، گروه های تکفیری مخالف 
حرم های ائمه معصومین)ع( هستند، این گروه ها از طرف خارج تقویت می شوند 
تا در کشــورهای اسلامی ترس و رعب ایجاد کنند.وی با اشاره به برنامه های 
بنیاد شــهید برای توسعه فرهنگ ایثار و شهادت، گفت: حرکت بنیاد شهید 
در این راســتا را تأیید می کنم، جوانان کشورمان از فرهنگ شهادت استقبال 
می کنند، مراجع عظام تقلید هم یاور بنیاد شــهید هستند تا این فرهنگ در 
جامعه گســترش یابد. این مرجع تقلید ابراز داشت: مقام معظم رهبری، یک 
رهبر آگاه اســت و ایشان بر توســعه فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه تاکید 
دارند، امیدواریم که مدیران بنیاد شهید در آینده بشارت هایی را در خصوص 

گسترش این فرهنگ در جامعه بدهند.
آیت الله سبحانی: غزوات دوران صدر اسام روی پرده نمایش برود

بر اساس این گزارش، این مرجع تقلید نیز در این دیدار با اشاره به ایثارگری های 
صدر اسلام و غزوات پیامبر)ص( و جنگ های دوران امیرالمؤمنین)ع(، بیان داشت: 
ما هیچ اطلاع و آگاهی نسبت به آن ایثارگری ها نداریم، لذا با به نمایش گذاشتن 
آن بــر روی پرده نمایش، همانگونه کــه در کتب تاریخی و روایات آمده می توان 

اطلاعات ارزشمندی را ارائه داد.   
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